ПРОЕКТ

Республика Крым

Сакский район

Митяевский сельский совет
__ СЕССИЯ I СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 «__» ______ 2018 г.                         №____                                     с. Митяево

О внесении изменений и

дополнений в Устав

муниципального образования

Митяевское сельское поселение

Сакского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 18.04.2018 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования

организации местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального

образования Митяевское сельское поселение Сакского района Республики Крым

утвержденным решением Митяевского сельского совета I созыва от 20.11.2014г.

№20,

Митяевский сельский совет решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Митяевское сельское поселение

Сакского района Республики Крым, принятый решением Митяевского

сельского совета Сакского района Республики Крым, следующие изменения и

дополнения:

1.1.Часть 17 статьи 6 главы I Устава дополнить вторым обзацем –

следующего содержания:

«оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов,

лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и

адаптивного спорта.».

1.2.В статью 20 главы II Устава внести следующие измнения:

а) наменование статьи изложить в новой редакции:

«Статья 20. Публичные слушания,общественные обсуждения»

б) пункт 4 части 3 изложить в новой редакции:

«вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев,

если в соответствии со статьей 13 Федерального законаот 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

для преобразования муниципального образования требуется получение согласия

населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на

сходах граждан.»».

1.3. Пункт 1 части 16 Статьи 31 главы III Устава изложить в новой редакции:

«заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в

управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении

совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных

объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного,

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого,

огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества

собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными

законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в

соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного

самоуправления;».

1.4. абзац 3 части 5 статьи 44 главы III Устава слова « Глава Поселения не

в праве:» - заменить на слова «Запреты и ограничения Главы Поселения:»

1.5. Пункт 3 части 1 статьи 47 главы IV Устава дополнить 3.1. –

следующего содержания:

«3.1.Основаниями для удаления главы поселения в отставку являются несоблюдение

ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц

их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами;».

1.6.часть 3 статьи 67 главы X Устава дополнить пунктом 3.1.

«3.1.Официальным опубликованием муниципального правового акта или

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается

первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании,

распространяемом в соответствующем муниципальном образовании.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов

и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое

издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального

правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные

приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».

Федеральный закон от 18.04.2018 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования

организации местного самоуправления» вступает в силу с 29 апреля 2018 г.»

2. Опубликовать данное решение путем размещения его на портале

Правительства Республики Крым http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные

образования, подраздел - Сакский район (http://sakimo.rk.gov.ru) и информационном

стенде Митяевского сельского поселения Сакского района Республик Крым. после

его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции

Российской Федерации по Республике Крым и Севастополю.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

Председатель Митяевского сельского совета-

глава администрации

Митяевского сельского поселения                                                   О.Н. Норченко

http://rk.gov.ru/
http://sakimo.rk.gov.ru/